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Významné životní jubileum v prvním čtvrtletí roku 2015 oslavili tito naši spoluobčané: 

 

50 let 

DONÁT Tomáš   Černíkovice 147 

ZEVEL Lubor    Černíkovice 143 

 

55 let 

STODŮLKOVÁ Věra  Černíkovice 140 

ZVONIČKOVÁ Marta  Černíkovice 139 

 

60 let 

KOBLÁSOVÁ Marie   Černíkovice 181 

 

65 let 

NEHYBOVÁ Jaroslava  Černíkovice 195 

OUBRECHT Jiří   Černíkovice 22 

 

70 let 

HOFFMAN Josef   Černíkovice 8 

TROJÁKOVÁ Mária   Černíkovice 213 

 

75 let  

ZVONIČKOVÁ Marta  Černíkovice 139 

  

84 let 

AUGUSTINOVÁ Zdenka  Černíkovice  151 

 

88 let 

ŠOLÍNOVÁ Bohumila  Černíkovice 179 

 

89 let 

PAVLOVÁ Eliška   Domašín 3 

 

 K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní pohodu.  

 

Vítáme nové občánky naší obce: 

 

MENGLEROVA Laura  Černíkovice 66  22. 2. 2015 

POŠVÁŘOVÁ Marie   Černíkovice 99  17. 3. 2015 

  

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve zdraví, lásce a klidu. 

 

 V prvním čtvrtletí si „ANO“ řekli tito naši spoluobčané: 

 

HLAVSOVÁ Michaela a ČIHÁK Zdeněk Černíkovice 219 28. 3. 2015 Voděrady 

 

 Novomanželům přejeme, aby jejich společný život byl založen na vzájemném porozumění, 

lásce a toleranci. 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 

 

ZEMÁNKOVÁ Alžběta  Černíkovice 59    9. 2. 2015 (81 let) 

STODŮLKOVÁ Jaroslava  Černíkovice 45  12. 2. 2015 (76 let) 

HAVRÁNKOVÁ Růžena  Černíkovice 106    5. 3. 2015 (67 let)  

MACHÁŇ Václav   Černíkovice 72    4. 3. 2015 (90 let) 

DRÁBOVÁ Blanka, Ing.  Černíkovice 80  12. 3. 2015 (58 let) 

 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

   Bc. Klára Stillerová 

 

VZPOMÍNKA 

 

 3. 2. 2015 oslavil vzácné 90. narozeniny pan Václav Macháň, Černíkovice 72. My, členky 

SPOZ, jsme mu přišly poblahopřát a předat malý dárek. Překvapila nás jeho obdivuhodná paměť. 

Vyprávěl o celé své velké rodině, měl zájem o vše, co se děje v obci. Rád vzpomínal na své bývalé 

spolupracovníky, sousedy, kamarády. 

 V rodinném kruhu, mezi svými blízkými, se cítil dobře, byl spokojený. Při odchodu jsme 

opětovně přály pevné zdraví, pohodu a vše dobré… Netušily jsme, že toto naše setkání bylo 

poslední… 

 Pan Václav Macháň za měsíc od naší návštěvy, 4. března 2015, zemřel. Budeme na něj 

rády vzpomínat. Čest jeho památce. 

 

               Za SPOZ 

 foto        Jana Hovorková, Jana Vašatová 

 

 

ZMĚNY V BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM A VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ!!! 
 

Dlouholetou tradicí bylo občanům s trvalým pobytem na území obcí Černíkovice a 

Domašín blahopřát k významným životním mezníkům. Občanům bylo zasíláno 

blahopřání a později pak byla uskutečněna osobní návštěva členů SPOZ. S ohledem 

na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, však již písemné ani osobní gratulace není možné 

provádět bez souhlasu jubilanta. Obec Černíkovice má však velký zájem pokračovat 

v této tradici, tedy blahopřát občanům obce, kteří dosáhli významného životního 

jubilea jako výrazu úcty k nim a nadále se s nimi setkávat. Proto občané, kteří nechtějí být 

obesláni gratulací, navštíveni a zveřejněni ve zpravodaji, ať nám tuto informaci nahlásí. 

Souhlas, i případný nesouhlas, platí pro všechna další životní jubilea. 

Změna zákona se dotkla i tradičního vítání nově narozených občánků. Proto žádáme rodiče, 

kteří se se svým dítětem nechtějí zúčastnit vítání občánků a nechtějí, aby jméno jejich dítěte bylo 

zveřejněno ve zpravodaji, ať nám také tuto informaci nahlásí. 

Věříme, že tato změna nijak výrazně nezasáhne do přání jubilantům a vítání občánků a my 

budeme moci v tradici pokračovat i nadále. 

 

 

USNESENÍ Č. 4 
 

z veřejného jednání OZ, konaného 3. 3. 2015 ve společenské místnosti DPS v Černíkovicích. 

 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 

I. Bere na vědomí: 
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1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

2. Zprávu starostky obce 

 

II. Schvaluje 

1. Rozpočtová opatření č. 9. 

2. Hospodaření obce za rok 2014. 

3. Návrh rozpočtu na rok 2015. 

4. Smlouvu s firmou AQUA servis, a.s Rychnov nad Kněžnou o poskytování služeb při 

provozování kanalizace v obci Černíkovice a Domašín a pověřuje starostku podepsáním této 

smlouvy.       

5. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. UZSVM/HRK/331/2015-HRKM na 

pozemkovou parcelu č.1140/1, ostatní plocha (k čp. 17) a pověřuje starostku podepsáním této 

smlouvy. 

6. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti Č.IV-12-2010637/VB/2 Černíkovice, 

p.č. 1041 – Klár, par. číslo 1129/4 a 182/8 ve výši 1.000,- Kč a zároveň pověřuje starostku 

podepsáním smlouvy. 

7. Smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih (dokumentů) do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

8. Darovací smlouvu č.3/2014 s Mikroregionem Rychnovsko, Havlíčkova 136, Rychnov nad 

Kněžnou, jedná se o křovinořez s příslušenstvím BC 2145 a sekačky Honda 53 cm s pojezdem, 

předání do vlastnictví obce a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

9. Příkazní smlouvu na akci „Zateplení Mateřské školy v Černíkovicích“, součástí této 

smlouvy je zpracování energetického auditu, podání Žádosti o podporu v rámci prioritní osy 3 na 

SFŽP, rozhodnutí o poskytnutí dotace, výběrové řízení, inženýrsko-investiční dozor, závěrečné 

vyhodnocení akce, plná moc společnosti DABONA k výše uvedeným úkonům uvedených v 

Příkazní smlouvě a pověřuje starostku podpisem příkazní smlouvy. 

10. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 

o právu provést stavbu č. (IE-12-2005140/VB/2) Černíkovice – rekonstrukce zděné TS RK 0004 

(čp. 104) a pověřuje starostku podpisem. 

11. Žádost paní Márie Frumarové, Hoděčín 1 o umístění v DPS Černíkovice. 

12. Vyplacení finančních prostředků z rozpočtu obce, které jsou uvedeny ve smlouvách na 

činnost Mysliveckého sdružení Bělá ve výši 40.000,- Kč a na sportovní činnost TJ Sokol 

Černíkovice ve výši 150.000,- Kč.  

13. Určeným členem zastupitelstva – „určeným zástupcem“ pro spolupráci na zpracování a 

projednání zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období paní Zdenku Jedlinskou. 

14. Příjem investičního transferu ve výši 150.000,- Kč od VSCS a předání rozšířeného 

vodovodního řádu Měle do správy Vodovodního svazku Císařská studánka. 

15. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu 

o právu provést stavbu č. IV-12-2012962, Černíkovice, Domašín p.č. 203 Záleský-knn, 

s podmínkou provedení podvrtu při přechodu komunikace, zároveň pověřuje starostku podpisem 

této smlouvy. 

16. Zpracování projektové dokumentace na opravu zábradlí u silnice II/321 v obci Domašín 

firmou ID Projekt s.r.o. Kostelec nad Orlicí. 

17. Zaměření a zakreslení stávajícího stavu budovy ZŠ s návazností vypracování studie 

přestavby budovy ZŠ. 

 

III. Ukládá: 

Projednání možnosti získání dotace na nákup kontejnerů na odvoz bio odpadů a vytipování 

pozemků pro možné umístění kontejnerů. 

 

IV. Zamítá: 
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Žádost p. Petra Čiháčka na odkoupení pozemku č. 3045 v k.ú. Domašín, s doporučením 

návrhu nájmu pozemku za podmínky uhrazení minulých pohledávek. 

    

    Zdenka Jedlinská        Jiří Školník 

          starostka                 místostarosta 

 

 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Vážení občané, 

o letošních velikonočních svátcích zažíváme všichni pravé aprílové počasí – za jeden den se 

nám vystřídá čtvero ročních období, tato nestálost se dnes již nedá říci o personálním obsazení 

našeho úřadu. V pozici účetní je zde na částečný úvazek paní Zuzana Kovářová a na plný pracovní 

poměr zde pracuje administrativní pracovnice Bc. Klára Stillerová. Při návštěvě Vás rádi uvítáme v 

nově upravených a vybavených kancelářích obecního úřadu. 

Tento rok jsme zahájili tradičně Novoročním pochodem, právě proběhla v prostorách DPS 

Velikonoční výstava, na konci dubna bude opět vyhlášena v obou obcích Nejkrásnější čarodějnice. 

Pro děti uspořádáme oblíbený Noční Glóriák a na podzim plánujeme zájezd na divadelní 

představení. 

Ráda bych se zmínila o některých akcích, které byly schváleny a s kterými je počítáno v 

rozpočtu obce pro tento rok. V měsíci březnu byla již provedena na budově DPS výměna 

okapových svodů. V rozpočtu je počítáno s novým zábradlím na chodníku v Domašíně, údržba 

tarasu pod Židovými, dokončení terénních prací a opravy plotu na hřbitově, energetické audity 

budov, příprava studie na přestavbu budovy ZŠ, dořešení nově vzniklé povinnosti ukládání 

bioodpadu od dubna do října. 

V současné době byla podána žádost o dotaci na dokončení III. etapy, a to zateplení budovy 

MŠ, tuto žádost zpracovala firma Dabona. Rádi bychom v letošním roce ještě umístili několik 

herních prvků pro děti v parku u tenisového kurtu. 

Prozatím není možné získat dotaci na realizaci nové autobusové zastávky u pomníku, proto 

je tato akce odložena. 

Na závěr bych ráda poděkovala panu Václavu Duškovi, který společně s panem Liborem 

Pařízkem připravil materiály pro zhotovení informačních tabulí, které se vzpomínkovou  besedou  

byly důstojným připomenutím  70. výročí pádu amerického bombardéru. 

 

         Zdenka Jedlinská 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

 Připomínáme povinnost zaplatit místní poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Poplatek za svoz odpadu 

byl splatný dne 31. 3. 2015 a zůstal ve stejné výši jako loňský rok: 600,-Kč za osobu a 600,-Kč za 

rekreační objekt. Tento den byl splatný i poplatek ze psů. 

 

 V letošním roce budeme také vyžadovat poplatek, respektive příspěvek na odpady,  od 

těch občanů, kteří v obci bydlí, ale nemají zde hlášený trvalý pobyt (týká se to především 

občanů sídliště Záhumna). Ti by si měli uvědomit, že na ně může „přijít“ stavební úřad, neboť bydlí 

v nezkolaudovaném domě. Tito naši spoluobčané si neuvědomují, že tímto navyšují všem cenu za 

svoz odpadů a služeb a obec díky nim přichází o daně z rozpočtového určení daní! 
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Odpady 

 Týdenní svoz komunálních odpadů přešel od dubna na čtrnáctidenní 

cyklus. Odpady z Černíkovic jsou odváženy v lichý týden a z Domašína v sudý 

týden. Jen připomínáme, že je potřeba nádobu na odpad připravit již ve čtvrtek 

k veřejné komunikaci, nebo na chodník.  

 

Svozové dny - Černíkovice 

duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

10., 24. 8., 22. 5., 19. 3., 17., 31. 14., 28. 11., 25. 9., 23. týdenní svoz 
 

 

 

 

Tak jako každý rok i letos se budou svážet nebezpečné a elektro odpady, a to 29. května 

2015. Do tohoto odpadu patří například elektrické spotřebiče, zářivky, žárovky, televize, 

autobaterie, zaschlé barvy atd.). Vše musí být nerozbité a kompletní. Odpady k odvozu je nutné 

připravit již den předem, tedy 28. května. 

 

Ve dnech 15. – 16. 5. 2015 proběhne sběr velkoobjemového odpadu. V obci budou 

přistaveny kontejnery, do kterých můžete tento odpad odložit. Můžete zde uložit matrace, 

nepotřebné hadry, boty, koberce. Nepatří sem elektrické spotřebiče, pneumatiky. Kontejnery budou 

umístěny v Domašíně na návsi za kapličkou a na odbočce na Dubinu, v Černíkovicích na sídlišti u 

Jána, u Kovpalu, u Michaličkových a u Noskových. 
 

  

  

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Výstava betlémů a muzeum v HK 

17. 12. 2014 jsme se vydali do Rychnova na výstavu 

betlémů a potom do Muzea Hradec Králové na výstavu starých 

vánočních ozdob. Prošli jsme celé muzeum, protože v každém 

patře nás něco zaujalo – výrobky kované ze železa, fotografie 

zvířat a rostlin z okolí Kunětické hory, historie města, 

vykopávky…. Cestou k autobusu jsme prošli přes terasy, 

dřevěným schodištěm Bono Publico (Bono Publico je 

považováno za jednu z nejkrásnějších empírových památek v 

Hradci Králové. Je to historické schodiště z roku 1810) jsme 

vystoupali na Velké náměstí, kde jsme si prohlédli vnitřek 

kostela. U Klicperova divadla jsme obdivovali sochu Olbrama 

Zoubka.  

 

 

Prodloužený provoz v MŠ  

Od 1. 2. 2015 se provoz v MŠ prodlužuje do 16.00 hodin. Zájemcům o tuto službu se zvýší 

školné z 350,- Kč na 380,- Kč.  

 

 

 

Svozové dny - Domašín 

duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

17. 1., 15., 29. 12., 26. 10., 24. 7., 21. 4., 18. 2., 16., 30. týdenní svoz 
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Zápis do 1. třídy 

V letošním roce se zápis konal v úterý 20. 1. 2015. Účast 

byla hojná – 13 předškoláků za doprovodu rodičů a 

sourozenců. V našem školním království žáčky přivítaly 4 

princezny a dodávaly jim odvahu. Děti se nejprve 

přestavily, odpověděly na několik otázek a zarecitovaly 

básničku. Potom je princezny zavedly k prvnímu 

stanovišti, kde se kreslilo. U dalšího se 

vystřihoval čtverec, vázala se tkanička na botě. Nechybělo 

ani poznávání a vypravování pohádek z interaktivní tabule. 

Děti povzbuzovala paní starostka a všechny učitelky z MŠ. 

Do školy pravděpodobně nastoupí od nového školního 

roku 9 prvňáčků, 4 zvažují odklad.  

Užijte si ještě 5 měsíců bez školních úkolů! 

 

 

Karlovarský skřivánek 2015 

V úterý 17. 2. 2015 se v Opočně konalo oblastní kolo 

pěvecké soutěže „Karlovarský skřivánek 2015“. Z naší školy se 

zúčastnily 3 dívky. Soutěžilo se ve 4 kategoriích, podle věku a 

podle toho, zda navštěvují výuku zpěvu v ZUŠ nebo v ZŠ. 

Nikola Šabatová, žákyně 4. třídy, získala 2. místo z 24 účastníků 

v první kategorii. Ve druhé kategorii na 2. místě skončila Pavla 

Procházková, která navštěvuje ZUŠ. Obě dívky si zazpívají na 

koncertě vítězů v neděli 22. 2. 2015 v Opočně v Kodymově 

národním domě. Dívkám přejeme mnoho úspěchů v dalších 

letech. 

 
 

Dětský karneval 

Karneval v Černíkovi cích 8. 3. 2015 byl letos plný překvapení. Venku krásně svítilo 

sluníčko a nás čekalo taneční vystoupení školního kroužku, soutěže, bohatá tombola, občerstvení, 

ale hlavně taneční řádění. Děti i někteří dospělí měli nápadité masky, přijela celá rodina Večerníčků 

v přestrojení rodiny Zemanových a hudbu zajišťoval nový DJ. 

O největší rozruch na sále se postaral zásah „policejního týmu“ sedmičlenné rodiny 

Šustkových. Přitlačili blikající zásahové vozidlo, které střežili nejmladší příslušníci týmu. Nejstarší 

členové vyřešili několik přestupků blokovými pokutami hned po příjezdu. Řádně dohlíželi na 

průběh celého karnevalu. Překvapilo nás, když jsme při úklidu našli zapomenutou zbraň. 

Upozorňujeme menší příslušníky: Hlídejte si pistole! 
 

Zveřejňujeme sponzory věcných cen a zároveň děkujeme: 

 

CENY DO TOMBOLY VĚNOVALI: 

OBECNÍ ÚŘAD, Pan ŠTĚPÁNEK, SDH, BEAS, MYSLIVCI, ZATO, TESAŘSTVÍ pan HANUŠ, 

VAŠATOVI, KOVOŠROT SKŘÍTECKÝ, ZAMĚSTNANCI ZŠ a MŠ, MATRIX, OVOCNÁŘSTVÍ 

HLAVÁČEK, KOVPAL, GRES, paní JEDLINSKÁ, CUKRÁŘSTVÍ RENČA OPOČNO, p. KOPECKÁ 

– kadeřnictví, ČESKÁ SPOŘITELNA, p. FŇOUKOVÁ – obchod, PAMLSEK – Zverimex RK 

 

RODIČE:  
Fialovi, Rykrovi, Benešovi, Štěpánovi, Šabatovi, Štěpánkovi, Školníkovi, Zemanovi, Jenčekovi, 

Čeplovi, Hoffmanovi, Hlavsovi, Dusbabovi, Oubrechtovi, Kerhartovi, Hovorkovi, Laubovi, 

Procházkovi, Rázkovi, Šitinovi, Čihákovi, Markovi 



 
 

8 
 

      
 

 

Pozvánka k zápisu do MŠ pro školní rok 2015/2016 

Zveme srdečně zájemce k zápisu dětí do Mateřské školy v Černíkovicích, který se koná v úterý 21. 

dubna 2015 od 14,00 do 17,00 hod. v budově MŠ.  

 

Rozloučíme se básničkou Josefa Kožíška: 

 

Vstávej, vstávej, píšťaličko, 

Spala jsi už dost,  

koho potkáš na tom světě, 

hraj mu pro radost. 

 

Radostné Velikonoce a hodně sluníčka 

přeje Iva Dernerová 

 

 

MORÉNA 

Vynášení SMRTI-ZIMY-MORENY ze vsi Černikovice se v naší 

školce stalo tradicí. Ne jinak tomu bylo i letos. Náš průvod se uskutečnil 

23. března, vše vypuklo v 9,30 hodin. Děti se chopily naší společně 

vyrobené a ustrojené MORANY, MAŘENY, MORÉNY a vyrazily jsme 

na okružní cestu vesnicí.  

Nejprve se šel průvod ukázat před školu „školákům“, kde za 

hlasitého zpěvu „Zimo, zimo, táhni pryč…“, pískotu, rachotu řehtaček a 

chrastítek. Také jsme se byli předvést v obchodě, kde jsme za naše 

vystoupení dostali od paní prodavačky pamlsky.  

Za zpěvu a chrastění jsme doputovali k řece Bělé. Na lávce jsme 

pozorovali, jak paní učitelky Morénu podpálily a šup s ní do řeky. Zima a 

hrátky ve sněhu jsou prima, ale my se již těšíme na jaro a teplé dny, takže 

jsme s ní neměli slitování. Na cestu jsme jí zamávali a zase za tři čtvrtě 

roku nejdříve na shledanou.  

Se slovy „ Hu, hu, hu, jaro už je tu …“jsme naší pouť ukončili a vrátili se do školky a 

oslavili jaro.  

 

 

Nejkrásnější velikonoční vajíčko 

Jaro děti oslaví ve školce soutěžemi. Byla vyhlášena soutěž o nejkrásnější vajíčko, které 

tvoří děti společně s rodiči, a ti budou hlasovat o nejkrásnější velikonoční vajíčko. Děti již začínají 

http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1415/karneval/7.JPG
http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1415/karneval/8.JPG
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nosit svá dílka. Opravdu bude velmi těžké zvolit nejkrásnější vajíčko, protože um a fantazie dětí a 

rodičů je obdivuhodná.   

 

 

Dovádíme 

Další soutěž ve spolupráci s rodiči se jmenuje „DOVÁDÍME“. Soutěž je určena pro děti od  

3-7 let.  Děti ve školce namalovaly obrázek na téma „Dovádíme“. Požádali jsme rodiče, aby scan 

tohoto obrázku nahráli na internetovou stránku www.dovadime.cz., kde může každý hlasovat. 

Tipování trvá do 12. 5. 2015. V této soutěži je možné získat také hodnotné ceny.  
 

Pro školky:  

1. místo: ceny dle výběru mateřské školy v hodnotě 40 000 Kč  

2. místo: ceny dle výběru mateřské školy v hodnotě 20 000 Kč  

3. místo: ceny dle výběru mateřské školy v hodnotě 10 000 Kč  

 

Děti:  

1. – 3. místo: tablet + stavebnice Lego  

4. – 10. místo: tablet 

11. – 20. místo: stavebnice Lego  

21. – 30. místo: sada na malování 
 

Děkujeme za spolupráci rodičům a fandíme dětem, aby vyhrály nějakou pěknou cenu. 

       

           Kolektiv MŠ 

*  *  *  * 
 

Úpěšní recitátoři v ZŠ Černíkovice 

 Je to již mnohaletá tradice, že se v dramatickém kroužku věnujeme též dětskému přednesu. 

Děti se pravidelně účastní různých recitačních soutěží. Nejinak tomu bylo i letos. 

 DDM v Rychnově nad Kněžnou pořádal již 4. ročník recitační soutěže „Rychnovský 

zvoneček“. Z naší školy se zúčastnilo 6 dětí: Míša Čeplová z 1. ročníku, Jiří Hovorka ze 2. ročníku, 

Klárka Řízková ze 3. ročníku, Lucie Čeplová, Aneta Chaloupková a Martina Řízková, všechny z 5. 

ročníku. Recitátoři přednášeli své texty s radostí a plným nasazením. Porota ocenila 3: Jiřího 

Hovorku, Klárku Řízkovou a Anetku Chaloupkovou. Všichni dostali diplomy, knížky a krásné 

keramické zvonečky. Blahopřejeme! 

 9. března 3 dívky zastupovaly školu v okresním kole recitační soutěže „Dětská scéna“ I. a II. 

kategorie v Rychnově nad Kněžnou. Jiřík Hovorka byl omluven. Děvčata dopadla výborně! Klárka 

Řízková a Anetka Chaloupková, obě z Třebešova, byly vybrány k postupu do krajského kola, které 

se bude konat ve dnech 16. a 17. dubna 2015 v Hradci Králové. Lucie Čeplová získala Čestné 

uznání. Blahopřejeme! 

 Děvčata, přejeme vám hodně úspěchů a dobře reprezentujte černíkovickou malotřídku i 

rychnovský okres.  

 

 foto         Mgr. Jana Hovorková 

             vedoucí dramatického kroužku 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
 

Z  činnosti SDH Černíkovice 

             Letošní VVH byla posunuta až na 7. 2. 2015, a to proto, aby se výročky našich sousedů v 

okrsku nekonaly společně, protože se mezi sebou navštěvujeme. I naši členové se účastnili všech 

http://www.dovadime.cz/
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výročních schůzí okrsku. Letošní rok je pro sdružení na všech postech volební, tak i my jsme volili 

své vedení. Výbor zůstal stejný kromě funkce kulturního referenta (tím se stal T. Klapal) a 

kronikářky (tou je B. Pekáčová). Na post předsedy KRR byl zvolen M. Zeman. 

             Dále se členové okrskového výboru a další dva hosté zúčastnili okrskové výroční valné 

hromady, a to 21. 2. 2015 v Třebešově. I zde proběhly volby a opět náš sbor  zastupují J. Šitina, 

J.Šanta a J. Chaloupka. 

             Nechyběli  jsme ani  na okresní  úrovni, když  28. 3. 2015 probíhalo Shromáždění delegátů 

sborů dobrovolných hasičů okresu Rychnov n. Kn. v Albrechticích. Zde jsme měli tři delegáty. 

            Abychom stále jen neschůzovali, uspořádali jsme 7. 3. 2015 PLES HASIČŮ. Opět nám 

hrála stále výborná hudební skupina Pokrok. Věřím, že všichni návštěvníci byli spokojeni i díky 

soutěži o ceny, do které jste nám ceny darovali, vy jako členové sboru, spoluobčané nebo místní i 

vzdálenější podnikatelé a firmy. Ještě jednou jim jmenovitě děkujeme: 

 

Obecní úřad Černíkovice   Bašková Uhřínovice  Šolin Martin Černíkovice 

Beas-pekárna Lično    Burketovi Černíkovice Šprachtovi Černíkovice 

BMTI       Donátová H. Černíkovice  Štěpánkovi Černíkovice  

ČKD-Blansko Engineering   Drábovi Černíkovice  Šustkovi Černíkovice 

Elektro opravy Šitina Zdeněk   Duškovi Černíkovice 6 Tomáš Solnice 

Gres – M. Koblása    Duškovi Černíkovice 206  Vodrážkovi Černíkovice 

Chov prasat Procházka-Klár   Hoffmanovi Černíkovice Zemanovi Černíkovice  

Jeans moda – R. Martincová   Hofmanovi Černíkovice Zevelovi Černíkovice  

Kadeřnictví M. Čiháková - Černíkovice Hovorka R. Černíkovice Hovorka O. RK 

Kadeřnictví Z. Kopecká - Černíkovice          Hovorkovi Černíkovice 146                           

KOVPAL  Černíkovice          Hovorkovi Černíkovice 208 

Lesy ČR                        Chaloupkovi Černíkovice  

Matrix Třebešov                                           Charvátovi Černíkovice 144 

Ovocnářství V. Hlaváček - Domašín  Jedlinští Černíkovice 

Ovocné sady Synkov    Klapalovi Černíkovice  

Podorlická sodovkárna - RK         Klárovi Černíkovice 130 

Požární servis J. Říha    Kopečtí Uhřínovice 

Prodejna potr. J. Fňouková - Černíkovice   Kovaříčkovi Černíkovice 

Sika                                                   Mazurovi Černíkovice 

Soukr. pěstitel Zd. Šrom - Třebešov             Novotná T. Černíkovice 

Super ZOO R.Vašata – Černíkovice  Pekáčovi Domašín 

Truhlářství L. Charvát - Černíkovice  Pošvářovi Černíkovice 

Výroba bižuterie Smolová-Nové Město n.M.  Šantovi Černíkovice 

ZATO J. Klár - Černíkovice       Šitinová K. Černíkovice 216 

ZEAS  Trnov                                                Šitinovi Černíkovice 12 

ZŠ - Černíkovice           Šitinovi Černíkovice 74 

Maso - uzeniny Kališ - Houdkovice    Školníkovi Černíkovice 207   

                                                                                                                 

Za výbor SDH Černíkovice 

   starosta sboru J. Šitina 

 
 
SDH Domašín                                                                                                            1/2015 

V naší pravidelné informaci pro zpravodaj se nejprve zmíníme o výroční valné hromadě 

našeho sboru, která se konala v sobotu 17. ledna. Jednání vedl bratr velitel Josef Šmída a kromě 

našich členů přivítal i zástupce ostatních sborů okrsku č. 7, mezi nimi i starostu okrsku bratra Jana 

Hartmana, za okresní výkonný výbor SDH bratra Josefa Šitinu a za obecní úřad místostarostu pana 

Jiřího Školníka. 
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Po úvodu jednání se ujal slova náš starosta, bratr Josef Hovorka, se svou zprávou o činnosti 

SDH Domašín. Hned v úvodu zdůraznil, že tato schůze je významnější z toho důvodu, že v jejím 

průběhu bude na další pětileté období zvolen nový výbor a kontrolní komise našeho sboru. Poté 

krátce připomněl hlavní události v životě sboru v uplynulém volebním období a podrobněji rozebral 

naši činnost v loňském roce 2014. Pochválil za práci aktivní členy sboru, včetně těch mladších, na 

které v budoucnosti spoléháme. Vyzdvihl dobrou spolupráci s domašínskými ženami, obecním 

úřadem a našimi sponzory. Konstatoval, že jsme zdárně splnili náš plán společenských i soutěžních 

akcí i prací při údržbě techniky a zlepšení prostředí ve zbrojnici i okolí. Uvedl, že pro rok 2015 

plánujeme opět pořádání všech tradičních akcí, včetně účasti na soutěžích, a zdůraznil, že je nutné 

vyzdít nový komín v budově. 

Jednání poté pokračovalo zprávami hospodáře a kontrolní komise, po kterých jsme 

odsouhlasili přijetí bratra Tomáše Pekáče za nového člena sboru. 

Následujícím bodem programu byly volby. V úvodu předseda volební komise informoval 

plénum, že z funkce starosty odstoupil bratr Josef Hovorka a ve výboru chce dále pracovat jako 

jeho řadový člen. V kontrolní komisi ukončili činnost bratři Rydl a Smola. Po provedené řádné 

volbě má nový výbor toto složení: 

       Luděk Pavel – starosta   Standa Lemfeld ml. - preventista         

      Josef Šmída – velitel   Josef Hovorka    -  člen 

       Petr Danda – jednatel                      Václav Hlaváček - člen 

       Roman Pekáč – hospodář        Štefan Trebatický - člen 

       Martin Šimerda – strojník 

Kontrolní komise byla zvolena ve složení: Daniel Hodek – předseda a Roman Hubálek a 

Jaroslav Krištuf jako členové. 

      Po ukončení voleb vystoupil nový starosta sboru bratr Luděk Pavel a za nový výbor 

poděkoval plénu za důvěru. Poděkoval rovněž odstupujícím bratrům za činnost a předal jim 

upomínkové dárky. 

      Schůze dále pokračovala diskusí a vystoupeními hostů a po schválení usnesení byla 

ukončena. Následovalo občerstvení a volná zábava. 

     Činnost sboru dále pokračovala účastí vždy dvou našich zástupců na výročních jednáních 

ostatních sborů okrsku č. 7 a 21. února se bratři Hovorka, Pavel L., Pekáč R., Šmída a Šimerda 

zúčastnili výroční valné hromady okrsku v Třebešově. Také zde proběhly volby a do nového 

výboru okrsku byl zvolen bratr Hovorka jako hospodář, bratr Pavel L. jako předseda revizní komise 

a jako její člen bratr Šmída. 

      V sobotu 14. února jsme v naší klubovně pořádaly zkoušky pro získání odbornosti „Hasič 

III. třídy“. Zkoušejícími komisaři byli bratři Hanuš z Třebešova, Vávra z Rokytnice a Ulrych ze 

Slatiny. 

Zúčastnilo se celkem 24 borců z Byzhradce, Černíkovic, Domašína, Lible, Rokytnice a 

Třebešova. Z našeho sboru úspěšně podstoupilo zkoušky 10 borců: Doležal Pavel, Hubálek Roman, 

Hlaváček Václav, Medzibridský Petr, Pavel Luboš, Pavel Mirek, Pekáč Tomáš, Šabata Libor, 

Šimerda Martin a Trebatická Alice. Při zkouškách bylo rovněž podáváno občerstvení – vídeňské 

párky, káva, čaj apod. 

      Protože obecní knihovna v Domašíně nebyla již velmi dlouho využívána a knihy v ní nebyly 

obměňovány, bylo rozhodnuto o jejím zrušení. Po dohodě s obecním úřadem jsme proto 

v sobotu 28. února provedli odprodej knih občanům Domašína a Černíkovic za symbolickou cenu 5 

Kč za kus. Byla prodána přibližně ¼ knih.  

      7. března poté pokračovala naše činnost brigádou ve zbrojnici. Byly zahájeny přípravné 

práce na bourání nevyhovujícího komína a vyzdění nové příčky klubovny za účelem rozšíření šířky 

místnosti. Byly podepřeny stropy a dále bylo vystěhováno zařízení z bývalé knihovny, která bude 

využita jako sklad materiálu. V sobotu 14. března tyto práce dále pokračovaly, byla zahájena 

výstavba komína. Chceme vše stihnout do 30. dubna, tedy do pálení čarodějnic, proto budou 

brigády pokračovat každou sobotu! 
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      V sobotu 7. března si naši členové Roman Pekáč, Roman Hubálek a Petr Holoubek 

s manželkami, spolu s Alicí Trebatickou a Pavlem Doležalem byli zatančit na velmi pěkném 

hasičském bále u našich kamarádů v Černíkovicích. 

      Z naší společenské kroniky jsme zjistili, že se v nedávném období dožili 45 let bratři Daniel 

Hodek a Roman Pekáč. Oběma děkujeme za jejich aktivní činnost pro sbor, přejeme jim hodně 

zdraví a stálou chuť do práce pro SDH Domašín. 

      Závěrem přejeme našim členům, aby se všechny úkoly, které máme v letošním roce 

naplánovány, podařilo splnit. 

 

          Výbor SDH Domašín 

 

Konec knihovny v Domašíně 

A všichni jsme byli u toho. V sobotu 24. 2. 2015 v 10.00 hodin oznámil náš nový rozhlas, že 

knížky z domašínské knihovny budou na prodej za symbolickou cenu od 9 do 12 hodin, protože 

knihovna se bude rušit. 

Tolik lidí a takový zájem o knihy domašínská 

knihovna dávno nezažila. Zájemci z Domašína, 

Černíkovic a Rychnova si odnesli 245 knih, za 1 ks se 

platilo 5 Kč přítomnému pokladníkovi od hasičů, 

časopisy se rozdávaly zdarma. Někteří lidé velmi 

pozorně probírali staré regály, prodaly se všechny 

pohádky - to je dobré znamení, určitě je dětem někdo 

přečte. Objevovala se i specifická přání, občané si 

přáli například něco od A. Jiráska, nebo romantické 

příběhy. Některé knížky pamatují začátek minulého 

století a soukromé nakladatele s perokresbami, jiné 

například naučné jsou překonané dobou.                                                                                    

Původních domašínských knih zde bylo soustředěno 542, dovezených a darovaných 299 a 

z výměnného fondu z Rychnova ještě 99 knih - tyto byly naposled obměněny 3. 6. 1996. 

V posledních letech existence naší knihovny zafungoval koloběh, ti, kdo sem jako děti 

docházeli pro čtivo, se v dospělosti sami stali knihovníky, třeba Josef Šmída mladší nebo Eva 

Dandová Jindrová, ta zde navíc zpracovala vzornou a přehlednou evidenci. 

Knížky z rychnovské městské knihovny byly dováženy na základě Smlouvy výpůjčního 

fondu - výběr provedli v Rychnově, ale přihlédli k našim požadavkům. Bohužel ani tyto injekce 

nepomohly a pro knížky nikdo nepřicházel. Výpůjční doba byla z týdenní redukována na každou 

druhou středu s tím, že zájemcům se otevře i po dohodě. 

Provoz knihovny je hrazen z finančního rozpočtu       

obce Černíkovice. Léta ubíhala, na knihy se prášilo, 

proto když hasiči navrhli pro místnost knihovny jiné 

využití, nové vedení obce nebylo příliš proti. Dodávám, 

že knihovna je součástí hasičské zbrojnice, už jednou 

byla přestěhovaná a její místo zaujala svépomocí 

vybudovaná kuchyňka. Nyní po vystěhování knih a 

regálů bude prostor sloužit k uskladnění paliva. To je 

pro oslavy a veřejné akce potřeba. 

Lze tedy napsat, že knihovna končí pro totální 

nezájem čtenářů. Zbylé knihy jdou na likvidaci, ale ani to není snadné, do sběru je nikdo nechce ani 

zdarma, možná po vytřídění=otrhání desek a vazby. Neprošel ani nápad s pálením na čarodějnické 

hranici, jednak je to neekologické a vlastně i zakázané i nekulturní. Ve středověku jezuité pálili 

knihy pro velký zájem o ně. Teď je jiná doba, prosazují se čtečky, e-knihy, zdrojem poznání je 
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internet. Nejsou už ani dříve oblíbené rozhlasové četby na pokračování. I tak je posezení s knihou 

pro mnohé odpočinkem. A přimlouvám se: čtěte dětem. 

Domašínská knihovna, dříve Místní lidová knihovna přežila mnoho desetiletí, teď ale 

nezbývá než na památku uložit několik čtenářských průkazek, deník knihovny a pár dalších 

drobností, které tam na psacím stole zůstaly.  

                                                               Karel Jakubec    

                                                                                                                                                                                                                       

 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BĚLÁ ČERNÍKOVICE 
 

Začátek roku je pro naše sdružení ve znamení přípravy mysliveckého plesu, a proto i letošní 

leden nebyl výjimkou, naši členové sháněli věci do tomboly, zdobili ples. Všechny přípravy 

vyvrcholily 24. ledna 2015, tedy dnem plesu. Návštěva byla nakonec dobrá, sešlo se přes 200 

návštěvníků, kteří si mohli pochutnat na myslivecké kuchyni pana Červinky, zatancovat při hudební 

produkci skupiny Uniduo z Hradce Králové a hlavně něco vyhrát z bohaté myslivecké tomboly. 

Opět bylo o co hrát a prvních devět cen stálo opravdu za to. Děkujeme ještě jednou všem 

sponzorům a určitě Vám všem, kteří jste přišli, a věříme, že i v dalším roce nám zachováte přízeň. 

Další akcí letošního roku a zároveň velkou novinkou byla zabijačka pořádaná pro veřejnost 

na myslivecké chatě 28. 2. 2015. Doufali jsme, že by se veřejnosti tato akce mohla líbit, a nakonec 

skutečná návštěvnost předčila naše očekávání. Poděkování si jistě zaslouží ti členové našeho 

sdružení, kteří celou zabijačku připravovali již několik dní dopředu. O spokojenosti všech 

příchozích svědčí snad už to, že někteří se zdrželi do pozdních večerních hodin a že se ze 

zabijačkových specialit /jitrnic, krup, prejtu, ovaru, pečeně, tlačenky, guláše/ snědlo a prodalo 

naprosto všechno. Snad se tedy tato akce vydařila, a pokud to jen trochu půjde, budeme se snažit ji 

zopakovat i v příštím roce. 

21. 3. 2015 se konala výroční členská schůze, na kterou jsme kromě členů pozvali zástupce 

obce, místních spolků a okolních mysliveckých sdružení. Zhodnotili jsme rok uplynulý a vytyčili 

priority roku následujícího. 

  V současné době probíhají práce v okolí myslivecké chaty a dezinfekce mysliveckých 

zařízení po zimním přikrmování. 

Na závěr nám dovolte pozvat všechny příznivce myslivosti, případně Petrova cechu, na již 

tradiční akci, a to Rybářský den na Proudnici, který se uskuteční 6. 6. 2015. Přijďte si buď zachytat 

ryby, nebo jen posedět a pochutnat si na mysliveckých specialitách. Všichni jste srdečně zváni. 

 

Výbor MS Bělá Černíkovice 

 

 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 
 

Příprava na jarní část ročníku 2014-2015 začala pro naše hráče 23. ledna. Ze začátku pátek, 

úterý, pátek, sobota a pak následoval zápas v zimním turnaji o „Pohár starostky“. Letošní ročník byl 

již VIII., za účasti 6 družstev, AFK Častolovice, SK Solnice, SK Solnice dorost, Sportovní klub 

Přepychy, Sokol Zdelov  a domácí družstvo. Turnaj  vyhrálo družstvo AFK Častolovice s 11 body a 

skóre 13 : 7, před SK Solnice 10 bodů, třetí Sokol  Zdelov 7 b., čtvrté naše družstvo 6 b., pátý 

dorost SK Solnice 4 b. a Přepychy s 3 body. Na naší umělce se připravovala družstva SK Solnice a 

FC Kostelec n. Or. Byly odehrány též tři zápasy turnaje dorostu JUTAGRAS a tři zápasy st. žáků 

DATALIFE, které organizuje Krajský fotbalový svaz a další přátelské  zápasy okolních družstev na 

naší umělce.  

Začátek krajské 1. B tř. pro naše družstvo hrající v jarní části o postup nezačalo dobře. 

Prohra v Č. Meziříčí 2 : 0 a pak prohra na domácím hřišti s Lokomotivou Hradec Králové 3 :1. Ani 

B družstvo nebodovalo a v Častolovicích prohrálo 3 : 0. Lze jen doufat, že nebudeme hrát 

v tabulkách poslední housle, chce jen přidat více na bojovnosti. 



 
 

14 
 

Jak už jsme v posledním zpravodaji informovali, že naši 

elévové se účastnili na 1. ročníku Okresní zimní halové ligy, 

která se konala formou čtyř turnajů, a po sečtení všech 

dosažených umístění byli vyhlášeni vítězové. První dva turnaje 

hrané v Rokytnici, byly z naší strany povedené a po umístění na 

1. a 3. místě jsme pomýšleli jako podzimní nejlepší tým okresu 

na stupínek nejvyšší. Do soutěže však byl po odhlášení 

Ohnišova dodatečně nasazen i nejlepší celek krajské ligy 

Vamberk a ten jasně ukázal, kde hledat mezery u okresních 

týmů. Ve vzájemných zápasech během třetího a čtvrtého turnaje 

(konaných již v Opočně) jsme pokaždé smolně prohráli 1 : 0.  

Třetí turnaj byl z naší strany vůbec nepovedený, herně i střelecky jsme se trápili a obsadili 6. místo - 

jasné zklamání. To znamenalo vážnou trhlinu v našich plánech na celkové umístění. Závěrečný 

turnaj, kromě zmíněné těsné prohry s Vamberkem, jsme zvládli a díky skóre jsme obsadili v turnaji 

2. místo, celkově jsme pak skončili na 3. místě, kdy nás ještě o fous předskočilo domácí Opočno. 

K velmi pěknému 3. místu celkově přibyly ještě dvě individuální ceny: nejlepšího hráče turnajů – 

Tomáš Učík a nejlepšího brankáře – Tomáš Jelen. Celému týmu, trenéru Jakubovi Jedlinskému, 

vedoucímu panu Tomanovi, ale i rodičům děkujeme.    

V hale se také hráči připravovali na jarní část sezóny. Do soutěže přibyla dvě mužstva 

Kostelec B a Opočno/Dobruška B. Většina týmů ukazuje progres, a tak nás v jarní části nečeká nic 

lehkého i vzhledem k nízkému počtu hráčů. Doufáme, že hráči svoji formu potvrdí a do 

závěrečného turnaje o celkové umístění budeme nasazeni vysoko. Poslední turnaj určující mistra 

okresu bude zajímavý. Doufáme, že se nám podaří po dohodě s okresním vedením turnaj uspořádat 

na našem hřišti. Pokud se to povede, prosíme o vaši podporu, přijďte svou návštěvou podpořit naše 

nejmenší, kteří prožívají velice pěknou sezónu. Třeba zacinká i nějaká z medailí. 

Už v průběhu podzimu jsme byli informováni o nastávajících změnách jak v legislativě, tak i 

ve Fotbalové asociaci ČR. Nový občanský zákoník nám přinesl mnoho změn. Organizace už 

nemůžou být dobrovolným sdružením občanů, ale musí se změnit na spolky, které musí povinně 

obsahovat odkaz na svou právní formu, tedy součástí názvu musí být slova „spolek“ nebo „zapsaný 

spolek“, postačí pouze zkratka „z. s.“. Spolky by měly být zapsané do konce roku 2015 do 

Krajského rejstříku u Krajského soudu a následná změna stanov spolku do konce roku 2016. Ale 

máme zprávy, že Krajský soud chce k zapsání současně i stanovy. Fotbalová asociace připravila pro 

fotbalové oddíly fotbalovou revoluci, ze které nejsme také příliš nadšeni, neboť to přinese větší 

zátěž na finance (nový notebook s připojením na internet). Vše pak půjde přes počítač jak zápis, 

hlášení výsledků, platby rozhodčím, delegátům utkání, registrace. Klub musí mít 1-3 administrátory 

na registrace, přestupy a hostování hráčů, dále administrátory 1 – 5 online zápisy a administrátory 

soutěže 1-10. Tak uvidíme, jak se s tím od nového ročníku 2015 – 2016 popereme. Na 1. květen 

naše TJ Sokol připravuje fotbalové dvojutkání s výběrem České reprezentace lékařů, kteří zde 

budou mít přípravu s našimi družstvy na mistrovství světa, které se koná v Los Angeles. Na 

posledních dvou mistrovství skončilo naše družstvo vždy druhé. Od 10.00 hodin by měl probíhat 

dětský sportovní den s utkáním našich nejmenších žáčků proti maminkám. 

 

Výbor TJ Sokol 

 

 

ŠACHY V ČERNÍKOVICÍCH 
 

Podle pamětníků žili v Černíkovicích šachisté již dříve, oficiální zápisy o této hře začínají 

ale až na sklonku šedesátých let minulého století. Tehdy se několik nadšenců okolo pánů Ladislava 

Klára a Miroslava Císaře přihlásilo do korespondenční šachové ligy pořádané Zemědělskými 

novinami. Začali si mezi sebou také hrát neoficiální přebory a brzy se jejich počet rozrostl i o 

zájemce o hru z okolních obcí. To logicky v roce 1972 vedlo k založení šachového oddílu při místní 
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TJ Sokol. Od té doby se začalo hrát podle soutěžního řádu a pravidel FIDE a zúčastňovat se 

okresních soutěží a přeborů. Počet členů oddílu dále stoupl, a tak v okresních přeborech startovala i 

dvě družstva.  

    Výsledky zprvu nebyly nijak oslnivé, ale protože se většina 

hráčů poctivě snažila svou hru zdokonalovat, po dvou letech se již 

s některými muselo v okrese počítat. V následujících letech 

dokonce družstvo okresní přebor dvakrát vyhrálo a s jednou 

přestávkou odehrálo 4 ročníky v krajské soutěži.  

      Agilní výbor oddílu rovněž pořádal letní turnaje o ceny, 

které se staly populární, a startovali na nich přední hráči okresu a 

také velké bleskové turnaje, na které přijížděli hráči ze širokého 

okolí, dokonce až z Náchoda. V soutěžích jednotlivců bylo dosahováno některých dobrých 

výsledků, až v roce 1990 měl oddíl také prvního okresního přeborníka v soutěžích dospělých. 

      Výborným počinem pro oddíl bylo v druhé polovině osmdesátých let založení šachového 

kroužku v místní ZŠ. Některé děti projevily pro šachy nesporný talent a nadání, a tak kroužek brzy 

začal sbírat vavříny v soutěžích mládeže. Nejprve v okresních přeborech, kde mladí šachisté 

důstojně konkurovali výborným dětem z Rychnova nad Kněžnou, později i v přeborech krajských a 

tehdy populárním ČS poháru. Nejvíce se dařilo mladému Rydlovi, který jednou vyhrál mistrovství 

ČSFR, jednou přebor ČR a z těchto soutěží měl i další medailová umístění, takže si ve své věkové 

kategorii jednou zahrál na mistrovství světa a dvakrát na mistrovství Evropy. 

      Ale i ostatní děti dosahovaly dobrých výsledků a díky své výkonnosti mohly i startovat za 

v té době již oslabené družstvo dospělých. Někteří hráči totiž přestoupili do jiných oddílů, někteří 

ukončili činnost a oddíl postihla i dvě úmrtí. Nejúspěšnějším obdobím v činnosti oddílu byla tedy 

léta osmdesátá a začátek let devadesátých. Poté z výše uvedených důvodů začala činnost stagnovat, 

mladí hráči začali mít jiné zájmy, projevil se i vliv partnerek a začal být problém postavit sestavu 

k zápasům. Oddíl byl tedy uveden do klidu a posléze mu byla ukončena registrace. 

      Když dnes bývalí hráči na těch více než 30 let vzpomínají, říkají, že to bylo hezké období a 

že to i přesto, když se někdy nedařilo podle představ, stálo za to! 

      Po několika dalších letech se pár bývalých šachistů dohodlo, že  si budou chodit v zimních 

měsících již jako neregistrovaní zahrát. A tak je v zimě v místních hospodách k vidění několik 

skloněných hlav nad šachovnicemi, na nichž se odehrávají líté boje o body do tabulky. Nevadí, že 

na stolech mají místo kávy půllitr oroseného a že čtyřem z nich je již více než 70 let. Nedávno byl 

dohrán již jedenáctý ročník soutěže, dříve hraný jako přebor Černíkovic, posléze jako memoriál 

Josefa Hanuše. 

      V poslední době projevilo vedení TJ Sokol i obecního úřadu zájem o znovuzaložení 

šachového oddílu v obci. To by byla výborná věc především pro místní mládež, vždyť ne všichni 

mají předpoklady pro fotbal. Vyžaduje to jednu zásadní věc: Aby se našel jeden – nejlépe dva lidé- 

kteří si vezmou tuto záležitost na starost a začnou s náborem nejlépe ve škole. K nim by se postupně 

mohli přidat další zájemci. Hlavně by měli začít hrát nějakou svou soutěž a nebát se toho, že 

v počátcích nebude výkonnost zrovna na úrovni mistrů. Šachy jsou hrou pro radost. Kéž by se to 

podařilo! 

     Najde se v Černíkovicích jeden nebo dva obětavci, kteří by se o dobrou věc pokusili? 

                                                                                                                                                

           František Rydl 

 

 

PROBĚHLÉ AKCE 
 

Novoroční pochod 

I v letošním roce využila velká část našich občanů po silvestrovských veselicích 

novoroční procházku pořádanou OÚ jako příjemnou vzpruhu do nového roku. Všichni účastníci 
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se opět sešli v parčíku před školou, kde bylo podáváno malé občerstvení, a všichni přítomní si 

popřáli do nového roku, především pevné zdraví a spokojenost. S dobrým pocitem se vycházelo 

na šestikilometrovou túru směrem k rybníku, po hrázi až k lesu a okolo letiště zpět do 

Černíkovic. Zakončení bylo domluveno v KD u pana Štěpánka, kde byla připravena teplá polévka 

a dle zájmu byla možnost opéci si špekáčky.  

Velmi nás těší zájem občanů o tento již tradiční Novoroční pochod, který je jistě 

příjemným osvěžením nejen pro tělo, ale i mysl.  

 

 
           

           Zdenka Jedlinská 

 

Nejkrásnější výrobek na ozdobu velikonočního stolu 

I letos od 30. 3. do 3. 4. 2015 v prostorách společenské místnosti DPS proběhla 

velikonoční výstava spojená se soutěží o nejkrásnější výrobek na ozdobu velikonočního stolu. 

Do soutěže bylo přihlášeno krásných 32 výrobků s jarní a velikonoční tématikou. Tyto výrobky 

byly doplněny o výrobky žáků z MŠ a ZŠ, které dozdobily a zútulnily celý prostor společenské 

místnosti. Některé jejich výrobky byly také i soutěžní. Na výstavě bylo k vidění plno krásných 

a nápaditých výrobků, jako například různé techniky zdobení velikonočních vajíček (voskové, 

drátkované, vrtané, ubrousková metoda), mísy s jarní dekorací, velikonoční aranžmá, upečený 

koš s jarním aranžmá a velký králík upletený z papírových ruliček. Návštěvníkům se sbíhaly 

sliny na upečené beránky, mazanec a další velikonoční cukroví ve tvaru kuřátek a králíčků. 

Každý návštěvník výstavy, kterých bylo i přes nepříliš vydařené počasí dost, mohl svými hlasy 

rozhodnout, který z těchto výrobků je nejhezčí. Po sečtení hlasů byly oceněným předány 

poukázky na výběr zboží v prodejně u paní Fňoukové. Velké poděkování patří všem, kteří své 

výrobky do soutěže přihlásili a umožnili tak výstavu uspořádat! 

 

         Bc. Klára Stillerová 

 

Vzpomínka k 70. výročí 

Naše obec si 24. března 2015 připomněla 

sedmdesát let starou událost, pád amerického 

bombardéru B -17 (létající pevnost). Při této 

příležitosti byla odhalena informační tabule, 

která připomíná tuto událost. Tabule byly 

zhotoveny dvě. Jedna je umístěna u pomníku a 

druhá u rybníka, která směřuje k místu dopadu 

největší části letadla, mezi mysliveckou chatu a 
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obytný dům manželů Novotných na pole pana Tomase. Tabule připomínají 70 let starou 

válečnou událost, také celé objasnění příběhu a nalezení některých členů posádky v Americe a 

přivítání třech členů posádky v Černíkovicích v srpnu roku 1996.  Objasnit tuto havárii se 

podařilo panu Liboru Pařízkovi, který se také podílel i na návrhu této tabule. Graficky ji pak 

zpracoval pan František Kubíček, tisk provedla Fotonova Hronov a tabule zhotovilo tesařství 

Kamila Hanuše. Po odhalení se konala beseda v pohostinství „U Kadleců“ s připomenutím celé 

události. O tomto odhalení informační tabule informoval pan Pařízek přátele v Americe a 

zanedlouho přišla i tato odpověď od syna Teda Doyla – „Všechny srdečně zdravím a děkuji 

všem za uspořádání vzpomínky v Černíkovicích a vzpomínám na nádherné přivítání u vás 

v Černíkovicích a za vaši pohostinnost. Pamětní tabule je nádherná.“ 
 

 
Prosíme občany, kteří by někoho na této fotografii poznali, ať nám to sdělí na OÚ. 

Kvalitnější fotografie je k nahlédnutí i na OÚ.  
                Václav Dušek 

 
 

PRAKTICKÁ ŽENA 
 

Zveme Vás na Praktickou ženu č. 12, která se bude konat 

25. 4. 2015 od 9:00 hodin v místnosti DPS pod vedením paní 

Markéty Malenovské. Naučíme se techniku drátkování. Jde o 

drátkování hrnců, sklenic či jiných nádob, ne o drátkování kamene. 

Předpokládaná délka kurzu je 2-3 hodiny a je nutné si přinést 

nádobu (láhev, hrnec, květináč…). Korálky a ketlovací kleště – 

ploché, kulaté a štípací budou výhodou, ale nejsou povinné. Cena 

kurzu je 200 Kč, včetně materiálu. NUTNÁ rezervace předem na 

níže uvedených kontaktech. 
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Praktická žena č. 13 bude 31. 5. 2015 od 17:00 hodin v místnosti 

DPS. Naučíme se vyrábět omotávku a ozdobu z Fimo hmoty na 

lžičky či příbory. Předpokládaná délka kurzu je 2-3 hodiny a je nutné 

si s sebou přinést lžičky, příp. příbor, obkladačku a lámací nožík. 

Výhodou bude skleněný váleček, extruér a Fimo hmota, pokud již 

máte zakoupenou. Cena kurzu je 55,- Kč, včetně materiálu, a je nutné 

se předem rezervovat na níže uvedených kontaktech. 

 

 

Praktická žena č. 14 se uskuteční 21. 6. 2015 od 10:00 hodin 

v místnosti DPS. Bude to poslední kurz v tomto školním roce a budeme 

se učit ubrouskovou techniku. Kurz bude asi 1-2 hodiny dlouhý a 

povede ho paní Martina Šabatová. Je nutné si přinést dvě jakékoliv 

nádoby (např. sklenice, plechovka, …), požadované ubrousky, nůžky a 

štětec. Cena kurzu bude 40 Kč, včetně dalšího materiálu. 

 

Rezervace prosím piště nebo volejte na tel. čísla 774 363 111, 

606 187 646 nebo na OÚ Černíkovice. Těšíme se na Vás!!!  

 

 

Již proběhlo: 

Dne 29. 3. 2015 proběhla praktická žena č. 11, kde jsme se 

učily ozdobit velikonoční vajíčko rozehřátým voskem. Kurz byl 

velice hezký a přínosný, technika celkem náročná na přesnost, ale 

zvládly jsme to a odnesly si domů dost povedené kousky.  

 

Mgr. Radka Šustková, Zdenka Jedlinská 
 

 

NOVÍ OBČANÉ 
 

Přinášíme Vám rozhovory s novými obyvateli, kteří se do naší obce nedávno přistěhovali a 

postavili si rodinné domy na „novém sídlišti Záhumna“. Rozhovory jsou dobrovolné a prováděla je 

paní Radka Šustková, která nové rodiny obešla a připravila do našeho zpravodaje jejich krátká 

představení. Paní Šustkové velice děkujeme za její ochotu a zájem. Věříme, že tyto rozhovory 

pomohou nejen novým občanům při jejich začlenění do našeho společenství, ale i ke zlepšení práce 

obce. Novým občanům přejeme, ať se jim v naší obci krásně a spokojeně bydlí. 

 

Frimlovi 

     Pan Miloš Friml a slečna Alena Šmídová se do Černíkovic nastěhovali v červnu 2014. Mají 

desetiletou Elišku a sedmiletého Lukáše, kteří navštěvují ZŠ v Solnici a nakonec roční Vanesku. 

      Pan Friml v Rychnově nad Kněžnou vystudoval Střední školu se strojním zaměřením a 

v současné době dokončuje studium na Veřejnoprávní střední škole v Třebechovicích pod Orebem, 

obor Integrovaný záchranný systém. Pracuje v Rychnově nad Kněžnou jako velitel Městské policie. 

Slečna Šmídová vystudovala Vyšší odbornou školu v Brně, obor Diplomovaná sestra pro intenzivní 

péči a v současnosti je na rodičovské dovolené. Zároveň má částečný úvazek zdravotnického 

záchranáře na Zdravotnické záchranné službě v Rychnově nad Kněžnou, kam se po rodičovské 

dovolené vrátí na plný úvazek. 

Pan Friml pochází ze Solnice a slečna Šmídová z Domašína. K Černíkovicím mají vazby již 

od dětství, kdy sem slečna Šmídová chodila do základní školy. Při výběru parcel pro ně byla 

důležitá lokalita obce, aby byli blízko k babičkám a měli to kousek do práce. Velikou výhodu vidí 
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v základní obslužnosti, jako je mateřská a základní škola a místní obchod. Parcely byly přiměřeně 

veliké, cenově dostupné a občané neměli problém s regulativy obce pro stavbu přízemního 

rodinného domu. 

V Černíkovicích vítají nejen již zmíněnou školku, školu a obchod, ale také dobrou 

dostupnost veřejné dopravy, cyklostezku do Solnice, Českou poštu a možnost volnočasových 

aktivit. Mají rádi přírodu a nechtěli bydlet ve městě, proto oceňují klid, dětské hřiště, prodej 

biozeleniny a velké popelnice tříděného odpadu na plast. 

 

Vrbovi 

Rodina Martina a Radky Vrbových tu bydlí od července 2014. Mají tři děti. Nejstarší je 

Martin, je mu 21 let a pracuje v Hradci Králové ve farmaceutické výrobě. Mladší Lukáš studuje na 

SPŠE v Dobrušce a je mu 16let. Nejmladší Jana chodí do ZŠ v Černíkovicích a je jí 8let. 

Pan Vrba vystudoval Střední odbornou školu v Plzni, obor Biochemik pro výrobu sladu a 

piva a v současnosti pracuje jako OSVČ. Projektuje a realizuje pivovary nejen po celé České 

republice, ale i ve světě a je hlavním sládkem v pivovaru Tambor. Paní Vrbová vystudovala Střední 

odbornou školu v Chrudimi, obor Hotelnictví a nyní pracuje jako vedoucí kuchyně na Gymnáziu 

v Dobrušce. 

Pan Vrba pochází Frýdku Místku a paní Vrbová z Valu u Dobrušky. Do Černíkovic jezdili 

už několik let, protože tu má paní Vrbová bratra. Když se rozhodovali, zda budou stavět, bydleli 

v tu dobu ještě v Itálii a o stavebních parcelách v Černíkovicích se dozvěděli právě od bratra. Obec 

již znali a parcela je také zaujala, rozhodování bylo tedy jednoduché. 

V obci oceňují především dostatečné zázemí pro děti, základní školu, fotbalové hřiště, 

obchod, hospodu a líbí se jim, že obec kulturně i sportovně žije. Jsou rádi, že je tu pěkná příroda, 

klid a nemusí se bát pustit své děti samotné ven. Uvítali by více informací o aktuálním dění v obci, 

především na webových stránkách obce. Rádi se dozvědí, co se chystá za programy, případně zda je 

potřeba s něčím pomoci, a přiložit tak dle svých možností ruku k dílu. 

Do budoucna by si přáli veřejné dětské hřiště. Malé děti už sice nemají, ale jednou budou 

mít vnoučata a rádi by hřiště využívali. Uvítali by zmultifunkčnění fotbalového areálu, aby ho 

mohlo navštěvovat více lidí jak mladých, tak starších, a to na sportovní i na společenské akce. 

 

 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1959 
 

Něco z kultury 

 V lednu předvedl soubor z Hradce Králové hru Muž a žena, která byla pečlivě nastudovaná, 

ale návštěvníků bylo velmi málo. 

    V únoru vojáci z rychnovské posádky sehráli u nás hru Hrátky s čertem. Provedení bylo 

vynikající. Dvě ženské úlohy obsadily dívky z internátu ze zámku. Návštěva byla dobrá. 

    V březnu ke dni MDŽ předvedli žáci a žákyně z místní školy líbivý program se zpěvy, 

říkankami a básničkami. 

    V dubnu vojenský soubor písní a tanců z Bratislavy předvedl na estrádě pestrý program, ale 

účast byla slabá. 

    V srpnu SČM sehrál hru Uzel, a to dvakrát. První provedení zhlédlo mnoho občanů, ale na 

druhém byla návštěva slabá, i když se provedení všem líbilo. 

 

Plesy a zábavy 

    Podle kroniky byly plesy v tomto roce jen dva, a to požárníci v kulturním domě, kde hrála 

hudba místní, návštěva byla dobrá. Druhý ples měly Dřevařské závody ze Solnice také v Kulturním 

domě. Hudby zde hrály dvě, jedna místní a druhá vojáci z Kostelce nad Orlicí. 

    Zábav bylo trochu víc, celkem deset za rok. Podíleli se na nich zaměstnanci St. statku, ženy, 

požárníci, SČM, SPB, branci a ještě šest hudebníků hrálo pro žáky a žákyně ze zámku v bývalém 

Kolowratském salonu. Muzikanti byli místní, z Náchoda, hudba ONV, z autozávodů, vojáci a Dixi z 
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Vamberka. Řidič, který tuto hudbu vezl, se trochu víc napil, a tak hoši přijeli do Černíkovic až v 

deset večer. SČM žádal o povolení zábavy na Silvestra, ale protože nesplnili závazek brigádnických 

hodin pro obec, národní výbor jim zábavu nepovolil v kulturním domě, tancovali tedy v Domašíně. 

 

Zprávy z JZD 

      Tyto údaje jsou z výroční členské schůze. Počet členů ke dni 30. 11. 1959 je celkem 110, 

z toho 54 mužů a 56 žen. Výměra zemědělské půdy je 467,74 ha, z toho 30,91 ha záhumenků. 

Výměra orné půdy je 363,73 ha, z toho 14,64 ha záhumenky. 

      Stav hospodářského zvířectva ke dni 30. 11. 1959. Skot celkem 358 ks, z toho krav 152 ks. 

Vepřové celkem 431 ks, z toho prasnic 73 ks a 2 ks kanci. Koní je celkem 19, z toho 18 tažných a 

jedno tříleté hříbě. Drůbeže je celkem 845 ks, z toho 835 nosnic a 10 kohoutů. 

      Družstvo spravuje představenstvo, jehož členy jsou: předseda, místopředseda, agronom, 

zootechnik, skladník, pokladník, dva skupináři a jeden člen. Představenstvo se schází jedenkrát 

týdně, členská schůze je svolávána jednou měsíčně. 

      Dodávky pšenice, žita, ječmene, ovsa, brambor, cukrovky a čekanky se předepisují jako 

povinné dodávky a dodávky pro státní nákup. 

      Ke dni 30. 11. 1959 bylo docíleno tržeb za 1 026 595 Kčs, náklady za tutéž dobu činily 

635491 Kčs. Plánovaná hodnota jedné pracovní jednotky je 16,50 Kčs a 5,16 Kčs v naturáliích. 

       Průměrná dojivost na jednu ustájenou dojnici je 4,68 l, průměrná snůška za rok na jednu 

nosnici je 138,9 ks vajec. 

 

Různé 

       V lednu byl zahájen v Jednotě u Kadleců kurs vaření. Přiučit se vaření přišlo asi sto žen z 

Černíkovic i z okolí. Zápisné bylo 10,- Kčs. 

       Na první povinné schůzi občanů bylo na programu poučení, jak se má každý občan zachovat 

při nebezpečí atomového výbuchu. Tato poučení budou podávána vždy v pátek po dobu pěti týdnů.    

Ve dvě hodiny v noci ze soboty na neděli za silného větru vypukl dne 15. listopadu na půdě 

hospodářského stavení pana Miroslava Kadlece č.p. 86 požár. Oheň byl zpozorován, když už byla 

celá stavba v plameni, takže se nedalo skoro nic zachránit. Shořelo veškeré prádlo, ošacení, peřiny i 

veškeré polní nářadí. Jen s velkým úsilím se podařilo hasičům zabránit rozšíření požáru na další 

stavení. K požáru přijeli hasiči z několika sborů. Hned příští den byla provedena sbírka pro 

vyhořelou rodinu. Bylo vybráno přes 8 tisíc Kčs. 

      V roce 1959 bylo poštou doručováno velké množství časopisů, brožur, tiskovin apod. Podle 

seznamu, který je v kronice uveden, je těchto položek 90 a tyto musel doručovatel roznést po 

Černíkovicích a v Domašíně. 

      Tohoto roku je v obci 150 radiopřijímačů a 12 televizních přijímačů. 

 Místní myslivci provedli letos odstřel 80 bažantů, 142 zajíců a 8 ks srnčí. 

 

Něco o počasí 

      Počasí od ledna až skoro do května bylo hodně střídavé. Chvíli sucho, chvíli déšť nebo 

teplo, pak i mrazík. Na konci května velmi silně pršelo a padaly kroupy. Zničeno bylo mnoho úrody. 

Další měsíce převládalo spíš sucho, červenec a srpen byly naopak dost deštivé, ale příjemně teplé. 

Podzim byl docela teplý. Na konci prosince napadlo mnoho vlhkého sněhu, na mnoha místech byly 

přetrhány dráty telefonního, někde i elektrického vedení. Sníh brzy roztál a konec roku byl opět 

deštivý a blátivý. Celkově to byl rok velmi suchý, pro polní práce nepříznivý, dešťové srážky bez 

účinku a v řece málo vody, ale i tak byl docela dobrý. 

 

                                                                                      Z kroniky vypsal B.Augustin 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 

Pálení čarodějnic 

Datum: 30. 4. 2015 

Zveme Vás na pálení čarodějnic, které bude opět 30. 4. 2015 za 

školkou směrem na Byzhradec. Začneme už od 16.00 hodin 

soutěžemi pro děti v parku pod školou. Každé dítě, které splní úkoly 

na všech stanovištích, dostane párek a limonádu zdarma.  

Pálení čarodějnic samozřejmě proběhne i v Domašíně.  
 

 

Sportovní den 

Datum: 1. 5. 2015 

TJ Sokol připravuje fotbalové dvojutkání s výběrem České reprezentace lékařů. Od 10.00 hodin 

bude probíhat dětský sportovní den s utkáním našich nejmenších žáčků proti maminkám. Více 

informací bude včas zveřejněno na plakátech. 

 

 

Černíkovická pouť 

Datum: 10. 5. 2015 

V neděli 10. května od 14.00 hodin proběhne v Bistru na hřišti tradiční pouťová neděle. Program 

opět zahájí místní dechová kapela pod vedením Karla Šedivého. Od 17.00 hodin pak sehrají 

soutěžní utkání hráči černíkovického „A“ mužstva. 

 

 

Sportovní odpoledne 

Datum: 24. 5. 2015  
V neděli 24. 5. 2015 proběhne 4. ročník sportovního odpoledne – letos ve 

znamení OLYMPIJSKÝCH HER . Startovat budeme od 14.00 hodin, 

bližší informace se dozvíte z letáků před akcí. Věřím, že budeme moci 

přivítat i jednoho z našich předních olympijských medailistů.  

 

 

Rybářský den 

Datum: 6. 6. 2015 

V sobotu 6. června se uskuteční další tradiční akce, tentokrát si přijdou na své milovníci rybaření, a 

nejen ti. Rybářský den se bude konat na Proudnici. 

 

 

Noční Glóriák 

Datum: 26. 6. 2015 

Tentokrát pár dní před závěrem školního roku, a to v pátek 26. června bude pro děti připravena 

stezka odvahy „Noční Glóriák“, která prověří statečnost dětí a jejich rodičů. Jako každý rok bude 

sraz účastníků okolo 19.00 hodiny v parku.  

 

Těšíme se na Vás!!!  
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                    ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB 
 ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek   08.00 - 12.00 hod 

datum  jméno lékaře                       adresa ordinace                               telefon 

18.04. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 
 

494 622 040 

19.04. MUDr. Beran Lubomír poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

25.04. MUDr. Zdeňka Jiří 
 

Kvasinská 129 , Solnice 
 

494 596 732 

26.04. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

01.05. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

02.05. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093 

03.05. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600 

08.05. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

09.05. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 

10.05. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 

16.05. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

17.05. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 
  

494 596 174 

23.05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 
 

602 514 715 

24.05. MUDr. Loukota Jan 
 

Komenského 127 , Opočno 
 

494 621 665 

30.05. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

31.05. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

06.06. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942 , Dobruška 
 

 494 623 775 

07.06. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292 

13.06. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

14.06. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

20.06. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697 

21.06. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448 , Opočno 
 

494 667 628 

27.06. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706 

28.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150 

04.07. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 

05.07. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

06.07. MUDr. Světlík Filip                                             Tyršova 515 , Opočno 
 

 494 667 553 

11.07. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 

12.07. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263 

18.07. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 
 

494 598 205 

19.07. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

25.07. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 

26.07. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 

01.08. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 
 

494 667 154 

02.08. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

08.08. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

09.08. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 

15.08. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 
 

494 541 757 

16.08. MUDr. Zdeňka Jiří 
 

Kvasinská 129 , Solnice 
 

494 596 732 

22.08. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

23.08. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448 , Opočno 
 

731 980 112 

29.08. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

30.08. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 
 

494 622 040 

05.09. MUDr. Beran Lubomír poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

06.09. MUDr. Beránek Jan 
 

Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

12.09. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

13.09. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

19.09. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093 
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Z redakce zpravodaje 
 

Kontaktní spojení:  

Adresa: Černíkovice 55 

  517 04 Černíkovice 

Tel./fax: 494 384 124  

e-mail:  obec.cernikovice@tiscali.cz 

www stránky: www.cernikovice.cz 
Korekce: Mgr. Pavlína Školníková 

 

Fotografie poskytli: Mgr. Iva Dernerová, Mgr. Jana Hovorková, Karel Jakubec, Vladimír Locker, 

Michal Sedláček (Orlický týdeník), Mgr. Radka Šustková, Jana Vašatová. 

 

Zpravodaj zpracovala: Bc. Klára Stillerová 

cernikovicky.zpravodaj@email.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ  - vydává obec Černíkovice. 

Náklad – 280 výtisků. 

Tisk Hromkovi s.r.o., Lípa nad Orlicí 64, tel. 494 372 813.
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